
UCHWAŁA NR LI/290/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupcy do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w sprawach, dotyczących dodatku osłonowego 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.)1) oraz art. 2 ust. 11 i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1) Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje:  

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupcy do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, 
postanowień, zaświadczeń oraz przekazywania informacji, o których mowa w art. 2 ust. 11 oraz 12 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym, dla osób zamieszkujących na terenie Gminy Słupca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2021 r. poz.1843 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0768DA7D-244E-4AE2-AE02-F17B431FB550. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
 

Ustawą z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1), zwaną dalej 

ustawą, wprowadzono dodatek osłonowy. Zgodnie z art. 2 ust. 10 i 11 ustawy, wniosek o wypłatę 

dodatku osłonowego składa się w minie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby 

składającej wniosek. Organem właściwym do ustalenia wysokości i wypłacenia dodatku 

osłonowego jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372 z późn, zm.) do załatwienia 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również 

organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w 

art. 9 ust. 1 tj. jednostek organizacyjnych gmin. W celu usprawnienia rozpatrywania i realizacji 

wniosków mieszkańców Gminy Słupca o wypłatę dodatku osłonowego uzasadnionym jest 

upoważnienie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupcy do prowadzenia 

postępowań w przedmiotowym zakresie 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0768DA7D-244E-4AE2-AE02-F17B431FB550. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



